补充流动资金   30,000.00 30,000.00 30,000.00   30,000.00  100.00 不适用 不适用 不适用 否

超募资金   6,170.84 6,170.84   1,800.00 -4,370.84 29.17 不适用 不适用 不适用 否

合计   116,100.00 122,270.84 122,270.84 13,067.18 57,912.34 -64,358.50

未达到计划进度原因（分具体募投项目） “营销网络建设项目”，因受药品集中带量采购影响，销售环境发生变化暂未开展。

项目可行性发生重大变化的情况说明 无

募集资金投资项目先期投入及置换情况 公司于 2020 年 9月 25日召开第二届董事会第十三次会议和第二届监事会第九次会议，审议通过了《关

2021 年半年度报告

60 / 174

于使用募集资金置换预先投入募投项目和已支付发行费用的自筹资金的议案》，同意公司使用募集资

金置换已支付发行费用 726.00 万元及预先已投入募集资金投资项目的自筹资金 10,669.29 万元，合

计 11,395.29 万元。置换金额已经中汇会计师事务所(特殊普通合伙)审验，并于 2020 年 9月 16 日出

具了中汇会鉴[2020]6001 号《关于成都苑东生物制药股份有限公司以自筹资金预先投入募集资金投资

项目及已支付发行费用的鉴证报告》，本公司独立董事、保荐机构均发表了明确的同意意见。

用闲置募集资金暂时补充流动资金情况 无

对闲置募集资金进行现金管理，投资相关产品情

况

公司于 2020 年 9月 25日召开第二届董事会第十三次会议和第二届监事会第九次会议，审议通过了《关

于使用暂时闲置募集资金进行现金管理的议案》，同意公司在确保不影响募集资金安全和投资项目资

金使用进度安排的前提下，使用不超过 7.00 亿元（包含本数）的暂时闲置募集资金进行现金管理，

用于购买安全性高、流动性好投资产品（包括但不限于结构性存款、定期存款、大额存单等），在上

述额度范围内，资金可以滚动使用，使用期限不超过董事会审议通过之日起 12 个月。

用超募资金永久补充流动资金或归还银行贷款情

况

公司于 2020 年 9月 25日召开第二届董事会第十三次会议和第二届监事会第九次会议，审议通过了《关

于使用部分超募资金永久补充流动资金的议案》，同意公司在保证募投项目进展及募集资金需求前提

下，公司使用超募资金中的 1,800.00 万元（占超募资金总额 6,170.07 万元的 29.17%）用作永久补充

流动资金，用于公司与主营业务相关的生产经营活动。

募集资金结余的金额及形成原因 无
募集资金其他使用情况 无

2021 年半年度报告

61 / 174

十三、 其他重大事项的说明

□适用 √不适用

2021 年半年度报告

62 / 174

2021 年半年度报告

63 / 174

第七节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股
 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%)

发

行

新

股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 95,270,417 79.33   -2,159,717 -2,159,717 93,110,700 77.53

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 95,261,917 79.32   -2,151,217 -2,151,217 93,110,700 77.53

其中：境内非国有法人持股 31,011,917 25.82   -2,151,217 -2,151,217 28,860,700 24.03

境内自然人持股 64,250,000 53.50   64,250,000 53.50

4、外资持股 8,500 0.01   -8,500 -8,500

其中：境外法人持股 8,500 0.01   -8,500 -8,500

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 24,819,583 20.67   2,159,717 2,159,717 26,979,300 22.47

1、人民币普通股 24,819,583 20.67   2,159,717 2,159,717 26,979,300 22.47

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 120,090,000 100.00   0 0 120,090,000 100.00

2021 年半年度报告

64 / 174

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

公司首次公开发行网下配售限售股于 2021 年 3 月 2日起上市流通，共涉及网下配售摇号中签

的 330 个账户，对应股票数量 1,122,517 股，占公司总股本 0.9347%，详情请参见公司于 2021

年2月23日披露的《成都苑东生物制药股份有限公司首次公开发行网下配售限售股上市流通公告》

（公告编号：2021-007）

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

有）

□适用 √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 股

股东名称
期初限售股

数

报告期解除

限售股数

报告期

增加限

售股数

报告期末限

售股数
限售原因

解除限售

日期

网下限售配售 1,122,517 1,122,517 0 0

首次公开发

行网下配售

限售

2021/3/2

合计 1,122,517 1,122,517 0 0 / /

二、 股东情况

(一) 股东总数:

截止报告期末普通股股东总数(户) 8,580

截止报告期末表决权恢复的优先股股东总数（户） 0

截止报告期末持有特别表决权股份的股东总数（户） 0

存托凭证持有人数量

□适用 √不适用

(二) 截止报告期末前十名股东、前十名无限售条件股东持股情况表

前十名股东同时通过普通证券账户和证券公司客户信用交易担保证券账户持股的情形

□适用 √不适用

单位:股

前十名股东持股情况

股东名称

（全称）

报告期内增

减

期末持股数

量

比例

(%)

持有有限售

条件股份数

量

包含转融通

借出股份的

限售股份数

质押、标记

或冻结情

况

股东

性质

2021 年半年度报告

65 / 174

量
股

份

状

态

数

量

王颖  41,900,000 34.89 41,900,000 41,900,000 无 0

境内

自然

人

闵洲  9,500,000 7.91 9,500,000 9,500,000 无 0

境内

自然

人

成都楠苑投资

合伙企业（有限

合伙）

 6,860,000 5.71 6,860,000 6,860,000 无 0 其他

济佰（上海）企

业管理咨询有

限公司

 5,107,000 4.25 5,107,000 5,107,000 无 0

境内

非国

有法

人

中信证券－招

商银行－中信

证券苑东生物

员工参与科创

板战略配售集

合资产管理计

划

 3,009,000 2.51 3,009,000 3,009,000 无 0 其他

北京榕苑投资

合伙企业（有限

合伙）

 3,000,000 2.50 3,000,000 3,000,000 无 0 其他

中信证券投资

有限公司
-1,037,200 2,601,700 2.17 2,601,700 3,703,600 无 0

境内

非国

有法

人

成都竹苑投资

合伙企业（有限

合伙）

 2,190,000 1.82 2,190,000 2,190,000 无 0 其他

袁明旭  2,000,000 1.67 2,000,000 2,000,000 无 0

境内

自然

人

王荣华  2,000,000 1.67 2,000,000 2,000,000 无 0

境内

自然

人

前十名无限售条件股东持股情况

股东名称
持有无限售条件流通

股的数量

股份种类及数量

种类 数量

四川省诚卓投资有限公司 613,629 人民币普通股 613,629

郑辉 551,180 人民币普通股 551,180

邓群 492,464 人民币普通股 492,464

田野 480,210 人民币普通股 480,210

四川海之翼股权投资基金管理有限公司－

海之翼一期管理基金
469,850 人民币普通股 469,850

2021 年半年度报告

66 / 174

乔斌 413,161 人民币普通股 413,161

上海迎水投资管理有限公司－迎水高升 5

号私募证券投资基金
300,000 人民币普通股 300,000

李国忠 275,397 人民币普通股 275,397

肖朝华 242,077 人民币普通股 242,077

崔宏泰 242,000 人民币普通股 242,000

前十名股东中回购专户情况说明 不适用

上述股东委托表决权、受托表决权、放弃

表决权的说明

公司未接到上述股东关于委托表决权、受托表决权、放

弃表决权的声明

上述股东关联关系或一致行动的说明 1、王颖为成都楠苑投资合伙企业（有限合伙）、成都

竹苑投资合伙企业（有限合伙）的执行事务合伙人委派

代表，并分别持有 1.82%、23.06%的财产份额；

2、王颖和王荣华系姐妹关系；

3、王颖、袁明旭分别持有中信证券－招商银行－中信

证券苑东生物员工参与科创板战略配售集合资产管理

计划 36.87%、4.42%的份额；

4、中信证券投资有限公司为中信证券股份有限公司的

全资子公司，同时中信证券－招商银行－中信证券苑东

生物员工参与科创板战略配售集合资产管理计划的实

际支配主体为中信证券股份有限公司；

5、肖朝华为四川省诚卓投资有限公司法定代表人；

6、除此之外，公司未接到其他股东有存在关联关系或

一致行动人协议的声明，未知其他股东之间是否存在关